Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 139 – DOE – 21/07/21 - seção 1 – p.37

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP

Portaria Nº 91, de 20 de julho de 2021.

O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de
São Paulo, de acordo com o Regimento Interno da Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) do
Processo Digital nº PRC- 2021/00487, resolve:

Artigo 1º- Alterar o Artigo 1º da Portaria HCRP nº 77/2021 às folhas 38 à 40, que trata da composição da
Comissão de Residência Multiprofissional, na seguinte conformidade:
- Incluir a Profa. Dra. Helena Megumi Sonobe, Professora Associada da Escola de Enfermagem de Ribeirão
Preto da Universidade de São Paulo e Vice-Coordenadora do NDAE –Atenção ao Câncer,
- Incluir a Sra. Franciele Cristina Clapis Torres, Fisioterapeuta junto a Unidade de Emergência e Coordenadora
do NDAE Urgência e Emergência;
- Incluir a Dra. Paula de Carvalho Macedo Issa Okubo, Fonoaudióloga Responsável Técnica junto a Unidade de
Emergência e Vice Coordenadora do NDAE Urgência e Emergência;
- Alterar a seguinte redação:
Onde se lê "Vice Presidente: Prof. Dr. Leandro Dorigan de Macedo, Chefe do Serviço de Odontologia
Estomatologia do HCFMRP-USP".
Leia-se "Vice Presidente: Prof. Dr. Leandro Dorigan de Macedo, Chefe do Serviço de Odontologia Estomatologia
do HCFMRP- -USP e Coordenador do NDAE Atenção ao Câncer".

Artigo 2º - As demais disposições da Portaria HCRP nº 77 de 21 de junho de 2021, ficam ratificadas.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.